GÂMARA MUNICIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. 1 69 lO0Ol -24
PORTOFERREIRÂ

INDTCAÇÃO N', 512t2024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar a construção de uma lombada, na Rua lean

Gabriel Villin ao lado do número 90, bairro lardim Porto Novo, perto

da Creche Said Abib Taiar.

Justificativa:

A rua possui grande fluxo e necessita urgentemente de um redutor

de velocidade, levandô em conta uma melhora na segurança dos

moradores e devido ao movimento, de crianças que os pais buscam

qa, creche. ConsÍderando que muitos motoristas. não respeitam os

limites de velocidade, trafegam assumindo os riscos de acidentes por

atropelamento e até colisões entre veículos,, Considerando que essa

benfeitoria, irá contêmplar os munícipes que â muito pedem por essa

ação.

Plenário Syrio lgrÉtios, 17 de maio de 2024.

Pris de Oliveira
V ra

CAI\IAtIA NII.INICIPAL DT, I'ORTO I'ERR},IR,\

LEITI;RA \O T]XI

RTA t,IZA D.A- ENI:

NT ESSAO ORDIN,"RIA

DTSPACII0:

PRESIDE

I" STCR

2'SE€R

Av. Eng. Nlcolau de Vergustro Foda2, 10CE - 3581-1022

a-mail:
CEP 1i66OO05 - Porto Fefteira -

br